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Środą Popielcową w Kościele katolickim rozpoczynamy okres Wielkiego Postu, czyli czterdziestodniowej pokuty. Ten dzień ma

pobudzić wszystkich katolików do podjęcia zdecydowanej drogi osobistej odnowy i nawrócenia.

Wielki Post zakończy się w Wielki Czwartek 13 kwietnia, kiedy to katolicy rozpoczną obchody Triduum Paschalnego Męki, Śmierci i

Zmartwychwstania Chrystusa. Niedziela Wielkanocna przypada w tym roku 16 kwietnia.

Liczba 40 nie jest przypadkowa, ale stanowi w Piśmie Świętym wyraz czasu przeznaczonego na jakieś konkretne zadanie człowieka

lub zbawcze działanie Boga. W Wielkim Poście liturgia Kościoła odczytuje i przeżywa nie tylko czterdzieści dni spędzonych przez

Jezusa na pustyni na modlitwie i poście przed rozpoczęciem Jego publicznej misji, ale również trzy inne wielkie wydarzenia biblijne:

czterdzieści dni potopu, po których Bóg zawarł przymierze z Noem; czterdzieści lat pielgrzymowania Izraela po pustyni ku ziemi

obiecanej; czterdzieści dni przebywania Mojżesza na Górze Synaj, gdzie otrzymał on od Boga Tablice Prawa.

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa przygotowanie do świąt Zmartwychwstania trwało tylko czterdzieści godzin. W późniejszym

czasie przygotowania trwały już cały tydzień, aż wreszcie ok. V w. czas ten wydłużył się do czterdziestu dni.

Okres Wielkiego Postu jest w Kościele katolickim specjalnym czasem ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, dobrowolnych wyrzeczeń,

jak post i jałmużna, braterskiego dzielenia się z innymi. Z liturgii znika radosne ‘Alleluja’ i ‘Chwała na wysokości Bogu’, a dominującym

kolorem staje się fioletowy kolor szat liturgicznych. Istotą pozostaje przygotowanie wszystkich wiernych do największego

chrześcijańskiego święta, jakim jest Wielkanoc.

Przez cały okres Wielkiego postu w kościołach odprawiane są nabożeństwa pokutne. Najbardziej nam znane to: Droga Krzyżówa i

Gorzkie Żale.

Zapraszamy do uczestnictwa w tych nabożeństwach.

 

Nabożeństwa Wiekopostne w Bazylice

Gorzkie Żale

niedziele o godz. 18.00

Droga Krzyżowa: 

dla dorosłych – wtorki i piątki o godz. 18.00 dla młodzieży – piątki o godz. 20.00 dla dzieci – czwartki o godz. 17.30

Rekolekcje

dla dorosłych – 2-5. IV dla młodzieży – 27-29. III dla dzieci – 20-22. III
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